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Protokół nr XXXVIII/1/2013 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 30.10.2013r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXXVIII 
sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13-tu radnych                         
(na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 
może podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości w osobach: 

⋅ Wójta Gminy Jacka Chmury, 

⋅ Sołtysów  sołectw z terenu Gminy, 

⋅ Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Leżajsku lek. 
med. Leszka Solarza, 

⋅ Lek. med. Aleksandra Lecha Skarbę przedstawiciela NZOZ „Centrum Zdrowia” 
w Grodzisku Dolnym. 

Zwrócił się do radnych z pytaniem: Czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji  
Rady Gminy, odbytej w dniu 26 września 2013r? Radni nie zgłosili uwag.  

Następnie poinformował, że na wniosek Wójta Gminy dokonał poszerzenia porządku obrad  
w punkcie  5 „Podjęcie uchwał” o dodatkowe podpunkty: 

 „4) uchylającej uchwałę nr XXXI/255/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 marca 
2013r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym, 

5) zmieniającej uchwałę Ne XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 
2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy.” 

Przedstawił porządek obrad XXXVIII sesji Rady Gminy uwzględniający wprowadzone 
dodatkowe podpunkty: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

3. Zapoznanie się z  działalnością publicznych i niepublicznych zakładów ochrony zdrowia. 
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4. Analiza budżetu Gminy na koniec 3 kwartału br. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013, 

2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Wólce Grodziskiej, 

4)  uchylającej uchwałę nr XXXI/255/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 marca 
2013r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym, 

5) zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 
2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013. 

7. Zapoznanie się z informacją o wywiązaniu się z obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych wg stanu  na koniec 2012 roku. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie sesji.       

Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 . Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie  

międzysesyjnym. 

Przewodniczący obrad udzielił głosu, goszczącemu na sesji, Radnemu Rady Powiatu 
Leżajskiego Józefowi Majkutowi, który zapoznał obecnych na sesji ze sprawami 
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rozpatrywanymi ostatnio na forum Rady Powiatu. Szczególną uwagę poświęcił sprawom 
remontów dróg powiatowych na terenie tutejszej Gminy. Zapewnił, że niebezpieczny zakręt 
na drodze powiatowej w Zmysłówce zostanie przebudowany w najbliższym czasie (został już 
ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy i pod koniec listopada nastąpi jego 
rozstrzygnięcie). Omówił w skrócie wniosek o dofinansowanie modernizacji drogi 
powiatowej Grodzisko Górne – Giedlarowa złożony do Narodowego  Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. 

Ad. 3. Zapoznanie się z  działalnością publicznych i niepublicznych zakładów ochrony 
zdrowia. 

Przewodniczący obrad Jerzy Gdański  udzielił głosu przybyłym na sesję przedstawicielom  
zakładów opieki zdrowotnej działających na terenie tutejszej Gminy i Powiatu Leżajskiego i    
poprosił ich  o informacje na temat działalności reprezentowanych placówek : 

⋅ Pan lek. med. Aleksander Skarba omówił działalność NZOZ „Centrum Zdrowia” w 
Grodzisku Dolnym za  okres jednego roku (od listopada 2012r.). Poinformował o 
rodzajach badań diagnostycznych wykonywanych przez NZOZ  i zlecanych na 
zewnątrz, jak również opowiedział o przeprowadzanych akcjach przesiewowych 
badań profilaktycznych. Zwrócił uwagę na problemy osób bez ważnego ubezpieczenia 
zdrowotnego. Udzielił również odpowiedzi na zadawane pytania.  

⋅ Pan lek. med. Leszek Solarz przedstawił informację  o zakresie działalności 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej tj. oświata i promocja zdrowia, 
zapobieganie chorobom, kontrola podmiotów produkujących żywność i podmiotów 
prowadzących zbiorowe żywienie, kontrola stanu sanitarnego zakładów usługowych 
(fryzjerskich, kosmetycznych i innych), kontrola obiektów sportowych, nadzór nad 
sytuacją sanitarno-epidemiologiczną środowiska. Następnie udzielił odpowiedzi na 
zadawane pytania. 

Ad. 7. Zapoznanie się z informacją o wywiązaniu się z obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych wg stanu  na koniec 2012 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił informacje o wywiązaniu się                
z obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych wg stanu na koniec roku 2012 przez: 

⋅ Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy, 

⋅ Radnych Rady Gminy, 

⋅ Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

⋅ Pracowników Urzędu Gminy wydających decyzje administracyjne. 

Ad. 6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013. 
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Pani Maria Rydzik Dyrektor Zespołu ds. Oświaty – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła 
Radzie Gminy informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Marii Wojnarskiej Przewodniczącej Zarządu 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Grodzisku Dolnym, która zwróciła się do Wójta 
Gminy z pytaniem: Dlaczego w tym roku nauczyciele nie otrzymali nagród? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Nagrody przyznaje się w szczególnych okolicznościach, za 
szczególne osiągnięcia, a wg rankingu szkół w woj. podkarpackim grodziskie szkoły zajmują 
miejsca na „szarym końcu”. 

Później wywiązała się ożywiona dyskusja na temat przyczyn złych wyników osiąganych przez 
uczniów miejscowych szkół, w której wzięli udział: Wójt Gminy, dyrektorzy szkół, Pani Prezes 
ZO ZNP oraz radni Rady Gminy. 

Ad. 5.5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko 
Dolne z dnia 30 marca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 
stawek oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy. 

Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 
30 marca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń wynikających ze 
stosunku pracy. 

W uzasadnieniu podała, że zgodnie z art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.zm) organ prowadzący szkoły będący 
jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, 
określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego regulamin 
wynagradzania. 

Przedmiotowa uchwala zawierająca jednolity tekst Regulaminu wynagradzania została 
przyjęta uchwałą Nr XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2009r. w 
sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i 
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wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 
wysokość nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 

Przygotowany projekt nowelizacji zawiera następującą zmianę: 

1.Zwiększa się górną wysokość dodatku funkcyjnego nauczycielowi , któremu powierzono  
stanowisko   dyrektora szkoły  albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie 
szkoły  z kwoty 1500 zł do 4000 zł. 

Wdrożenie zmiany jest podyktowane potrzebą zwiększenia dodatku funkcyjnego dla 
dyrektora szkoły za przygotowanie oraz realizację projektów finansowanych z funduszy 
europejskich  na czas realizacji projektu. Podwyższona  kwota dodatku funkcyjnego będzie 
refundowana ze środków zewnętrznych. 

Radni nie zgłosili wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVIII/309/2013  zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/219/09 Rady Gminy 
Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
wysokość stawek oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami 
„za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013, 

2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy. 

Ad. 5.1 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekt 
uchwały  w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013. Podała również 
uzasadnienie do proponowanych zmian.  

Radny Dariusz Kopyt przypomniał o przeciekającym dachu na Szkole Podstawowej                  
w Opaleniskach. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVIII/310/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013 
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 11  głosami „za”, przy 1 „przeciwnym”               
i  1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu. 



Protokół nr XXXVIII/1/2013 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 30.10.2013r. 

Strona 6 z 8 

 

Ad. 5.2 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVIII/311/2013 w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy 
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 4. Analiza budżetu Gminy na koniec 3 kwartału br. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec  przedstawiła informację o stanie realizacji budżetu Gminy 
na koniec 3 kwartału br. 

W dyskusji na powyższy temat głos zabierali: 

Radny Ryfa Stanisław zapytał: Czy Pani Skarbnik nie widzi zagrożeń dla realizacji dochodów 
budżetu na koniec roku? 

Odpowiedź Skarbnika Gminy Barbary Jużyniec: Trudno stwierdzić w tej chwili, że dochody 
budżetu Gminy nie są zagrożone, ale wszystko wskazuje na to że uda się je  zrealizować. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 5 Podjęcie uchwał (c.d.): 

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Wólce Grodziskiej, 

4)  uchylającej uchwałę nr XXXI/255/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 marca 
2013r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym. 

Ad. 5.3 Inspektor Maria Pieniążek- w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Wólce Grodziskiej. 
Dodatkowo omówiła położenie działki  i możliwości jej  wykorzystania. 

Nie zgłoszono wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVIII/312/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
położonej w Wólce Grodziskiej /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami 
„za” i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 5.4  Inspektor Maria Pieniążek- w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały 
uchylającej uchwałę nr XXXI/255/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 marca 2013r. 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym.  

Nie zgłoszono wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXVIII/313/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
położonej w Wólce Grodziskiej /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami 
„za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.  8. Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił: 

⋅ informację Wójta Gminy o podmiotach na terenie Gminy Grodzisko Dolne, 
obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania pracy w 2014 roku oraz 
Opinię Prezesa Sądu Rejonowego w Łańcucie w zakresie wykonywania pracy przez 
skazanych w ramach kary ograniczenia wolności oraz pracy społecznie użytecznej w 
roku 2014, 

⋅ Pismo Zakładu Aktywizacji Zawodowej w Nowej Sarzynie w sprawie dofinansowania 
zakupu busa niezbędnego do przewozu osób niepełnosprawnych m.in. z terenu 
tutejszej Gminy na zajęcia do Nowej Sarzyny. Radni nie zgłosili sprzeciwu w sprawie 
dofinansowania zakupu samochodu. 

W dalszej części omawiania spraw różnych głos zabierali: 

Sołtys Kazimierz Bechta zapytał: Czy będzie dalej prowadzona wycinka krzaków i gałęzi 
na poboczach dróg? 

Wójt Gminy potwierdził, że wycinka będzie nadal prowadzona na wcześniej 
zaplanowanych odcinkach dróg. 

Sołtys Krzysztof Dąbek zgłosił konieczność wycięcia krzaków na poboczach drogi „Na 
Rybaki”, bo są problemy z przejazdem. 

Radny Feliks Joniec przypomniał o dziurze w moście k. „czerwonej kapliczki” powstałej 
podczas powodzi. Każdy deszcz powoduje jej pogłębianie się i trzeba ją zasypać, bo może 
się zdarzyć, że zniszczeniu ulegnie cały most. 
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Odpowiedź Wójta Gminy: Ten most został wpisany na listę szkód powodziowych i w 
najbliższym czasie zostanie naprawiony. 

Radny Jerzy Gdański zgłosił konieczność utwardzenia drogi „Na Zaborcze”. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 10. Zamknięcie sesji.       

W związku z wyczerpaniem porządku obrad - Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański 
ogłosił zamknięcie  XXXVIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

Protokolant:        Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik        Jerzy Gdański 
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	5) zmieniającej uchwałę Ne XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.”
	Przedstawił porządek obrad XXXVIII sesji Rady Gminy uwzględniający wprowadzone dodatkowe podpunkty:
	1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
	2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.
	3. Zapoznanie się z  działalnością publicznych i niepublicznych zakładów ochrony zdrowia.
	4. Analiza budżetu Gminy na koniec 3 kwartału br.
	5. Podjęcie uchwał:
	1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013,
	2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy,
	3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Wólce Grodziskiej,
	4)  uchylającej uchwałę nr XXXI/255/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 marca 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym,
	5) zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.
	6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.
	7. Zapoznanie się z informacją o wywiązaniu się z obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych wg stanu  na koniec 2012 roku.
	8. Interpelacje i zapytania.
	9. Sprawy różne i wolne wnioski.
	10. Zamknięcie sesji.      
	Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad.
	Realizacja porządku obrad:
	Ad. 1 . Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
	Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.
	Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.
	Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie 
	międzysesyjnym.
	Przewodniczący obrad udzielił głosu, goszczącemu na sesji, Radnemu Rady Powiatu Leżajskiego Józefowi Majkutowi, który zapoznał obecnych na sesji ze sprawami rozpatrywanymi ostatnio na forum Rady Powiatu. Szczególną uwagę poświęcił sprawom remontów dróg powiatowych na terenie tutejszej Gminy. Zapewnił, że niebezpieczny zakręt na drodze powiatowej w Zmysłówce zostanie przebudowany w najbliższym czasie (został już ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy i pod koniec listopada nastąpi jego rozstrzygnięcie). Omówił w skrócie wniosek o dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej Grodzisko Górne – Giedlarowa złożony do Narodowego  Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.
	Ad. 3. Zapoznanie się z  działalnością publicznych i niepublicznych zakładów ochrony zdrowia.
	Przewodniczący obrad Jerzy Gdański  udzielił głosu przybyłym na sesję przedstawicielom  zakładów opieki zdrowotnej działających na terenie tutejszej Gminy i Powiatu Leżajskiego i    poprosił ich  o informacje na temat działalności reprezentowanych placówek :
	 Pan lek. med. Aleksander Skarba omówił działalność NZOZ „Centrum Zdrowia” w Grodzisku Dolnym za  okres jednego roku (od listopada 2012r.). Poinformował o rodzajach badań diagnostycznych wykonywanych przez NZOZ  i zlecanych na zewnątrz, jak również opowiedział o przeprowadzanych akcjach przesiewowych badań profilaktycznych. Zwrócił uwagę na problemy osób bez ważnego ubezpieczenia zdrowotnego. Udzielił również odpowiedzi na zadawane pytania. 
	 Pan lek. med. Leszek Solarz przedstawił informację  o zakresie działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej tj. oświata i promocja zdrowia, zapobieganie chorobom, kontrola podmiotów produkujących żywność i podmiotów prowadzących zbiorowe żywienie, kontrola stanu sanitarnego zakładów usługowych (fryzjerskich, kosmetycznych i innych), kontrola obiektów sportowych, nadzór nad sytuacją sanitarno-epidemiologiczną środowiska. Następnie udzielił odpowiedzi na zadawane pytania.
	Ad. 7. Zapoznanie się z informacją o wywiązaniu się z obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych wg stanu  na koniec 2012 roku.
	Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił informacje o wywiązaniu się                z obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych wg stanu na koniec roku 2012 przez:
	 Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy,
	 Radnych Rady Gminy,
	 Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,
	 Pracowników Urzędu Gminy wydających decyzje administracyjne.
	Ad. 6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.
	Pani Maria Rydzik Dyrektor Zespołu ds. Oświaty – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła Radzie Gminy informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013.
	Nie zgłoszono zapytań.
	Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Marii Wojnarskiej Przewodniczącej Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Grodzisku Dolnym, która zwróciła się do Wójta Gminy z pytaniem: Dlaczego w tym roku nauczyciele nie otrzymali nagród?
	Odpowiedź Wójta Gminy: Nagrody przyznaje się w szczególnych okolicznościach, za szczególne osiągnięcia, a wg rankingu szkół w woj. podkarpackim grodziskie szkoły zajmują miejsca na „szarym końcu”.
	Później wywiązała się ożywiona dyskusja na temat przyczyn złych wyników osiąganych przez uczniów miejscowych szkół, w której wzięli udział: Wójt Gminy, dyrektorzy szkół, Pani Prezes ZO ZNP oraz radni Rady Gminy.
	Ad. 5.5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.
	Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.
	W uzasadnieniu podała, że zgodnie z art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.zm) organ prowadzący szkoły będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego regulamin wynagradzania.
	Przedmiotowa uchwala zawierająca jednolity tekst Regulaminu wynagradzania została przyjęta uchwałą Nr XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.
	Przygotowany projekt nowelizacji zawiera następującą zmianę:
	1.Zwiększa się górną wysokość dodatku funkcyjnego nauczycielowi , któremu powierzono  stanowisko   dyrektora szkoły  albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły  z kwoty 1500 zł do 4000 zł.
	Wdrożenie zmiany jest podyktowane potrzebą zwiększenia dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoły za przygotowanie oraz realizację projektów finansowanych z funduszy europejskich  na czas realizacji projektu. Podwyższona  kwota dodatku funkcyjnego będzie refundowana ze środków zewnętrznych.
	Radni nie zgłosili wniosków do przedstawionego projektu uchwały.
	Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXVIII/309/2013  zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/219/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 marca 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5. Podjęcie uchwał:
	1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013,
	2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy.
	Ad. 5.1 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekt uchwały  w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013. Podała również uzasadnienie do proponowanych zmian. 
	Radny Dariusz Kopyt przypomniał o przeciekającym dachu na Szkole Podstawowej                  w Opaleniskach.
	Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXVIII/310/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 11  głosami „za”, przy 1 „przeciwnym”               i  1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5.2 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy.
	Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXVIII/311/2013 w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4. Analiza budżetu Gminy na koniec 3 kwartału br.
	Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec  przedstawiła informację o stanie realizacji budżetu Gminy na koniec 3 kwartału br.
	W dyskusji na powyższy temat głos zabierali:
	Radny Ryfa Stanisław zapytał: Czy Pani Skarbnik nie widzi zagrożeń dla realizacji dochodów budżetu na koniec roku?
	Odpowiedź Skarbnika Gminy Barbary Jużyniec: Trudno stwierdzić w tej chwili, że dochody budżetu Gminy nie są zagrożone, ale wszystko wskazuje na to że uda się je  zrealizować.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 5 Podjęcie uchwał (c.d.):
	3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Wólce Grodziskiej,
	4)  uchylającej uchwałę nr XXXI/255/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 marca 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym.
	Ad. 5.3 Inspektor Maria Pieniążek- w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Wólce Grodziskiej. Dodatkowo omówiła położenie działki  i możliwości jej  wykorzystania.
	Nie zgłoszono wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXVIII/312/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Wólce Grodziskiej /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5.4  Inspektor Maria Pieniążek- w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały uchylającej uchwałę nr XXXI/255/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 marca 2013r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym. 
	Nie zgłoszono wniosków do projektu uchwały. Nie zgłoszono zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXVIII/313/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Wólce Grodziskiej /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad.  8. Interpelacje i zapytania.
	Nie zgłoszono zapytań i interpelacji.
	Ad. 9. Sprawy różne i wolne wnioski.
	Przewodniczący Rady Gminy przedstawił:
	 informację Wójta Gminy o podmiotach na terenie Gminy Grodzisko Dolne, obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania pracy w 2014 roku oraz Opinię Prezesa Sądu Rejonowego w Łańcucie w zakresie wykonywania pracy przez skazanych w ramach kary ograniczenia wolności oraz pracy społecznie użytecznej w roku 2014,
	 Pismo Zakładu Aktywizacji Zawodowej w Nowej Sarzynie w sprawie dofinansowania zakupu busa niezbędnego do przewozu osób niepełnosprawnych m.in. z terenu tutejszej Gminy na zajęcia do Nowej Sarzyny. Radni nie zgłosili sprzeciwu w sprawie dofinansowania zakupu samochodu.
	W dalszej części omawiania spraw różnych głos zabierali:
	Sołtys Kazimierz Bechta zapytał: Czy będzie dalej prowadzona wycinka krzaków i gałęzi na poboczach dróg?
	Wójt Gminy potwierdził, że wycinka będzie nadal prowadzona na wcześniej zaplanowanych odcinkach dróg.
	Sołtys Krzysztof Dąbek zgłosił konieczność wycięcia krzaków na poboczach drogi „Na Rybaki”, bo są problemy z przejazdem.
	Radny Feliks Joniec przypomniał o dziurze w moście k. „czerwonej kapliczki” powstałej podczas powodzi. Każdy deszcz powoduje jej pogłębianie się i trzeba ją zasypać, bo może się zdarzyć, że zniszczeniu ulegnie cały most.
	Odpowiedź Wójta Gminy: Ten most został wpisany na listę szkód powodziowych i w najbliższym czasie zostanie naprawiony.
	Radny Jerzy Gdański zgłosił konieczność utwardzenia drogi „Na Zaborcze”.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 10. Zamknięcie sesji.      
	W związku z wyczerpaniem porządku obrad - Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie  XXXVIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.
	Protokolant:        Przewodniczący obrad:
	Janina Rydzik        Jerzy Gdański
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